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»man skal være opmærksom på alle statstilskud, 
og for mig er ingen tilskud fredet. Heller ikke til 
pressen«, redegøre for, om han og regeringen 
overvejer også at afskaffe bladtilskuddet til 
dagspressen, og hvis ikke, hvorfor ikke?« 

Svar (28/8 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Regeringen har ingen planer om at afskaffe 
bladtilskuddet til dagbladene. 

Spm. nr. S 4338 

Til statsministeren (14/8 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil statsministeren, da regeringen i sit finans- 
lovsforslag for 2004 ifølge Dagbladet Børsen, 12. 
august 2003 vil afskaffe portostøtten til fagblade 
m.v. til ca. 180 mio. kr., som pressens minister 
oplyse om, hvordan han mener, at dette harmo- 
nerer med, at det i Statsministeriets medieud- 
valgs betænkning fra 1996 hedder, at disse me- 
dier (uge- og månedsblade, fagblade og en 
mangfoldig underskov af græsrods- og for- 
eningsblade af enhver tænkelig art) udgør en 
meget vigtig -  og ofte overset -  del af informati- 
onsudvekslingen og menings- og holdningsdan- 
nelsen i et moderne mediesamfund, og at Me- 
dieudvalget på denne baggrund finder det rime- 
ligt og ønskeligt, at man opretholder denne støt- 
te, som for mange medier spiller en vital rolle 
for deres eksistens og udbredelse (side 259 i slut- 
betænkningen)?« 

Svar (29/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringen er enig i uge- og månedsbladenes 
store betydning for mangfoldigheden i medie- 
billedet. Bladene er vigtige for udveksling af in- 
formation og den generelle menings- og hold- 
ningsdannelse. 

Regeringen vil derfor også fremover begun- 
stige udgiverne af uge- og månedsblade ved 
momsfritagelse af nyhedsformidlende udgivel- 
ser og almennyttige foreninger, samt tilskud til 

politiske og kulturelle foreninger (herunder 
idrætsforeninger) fra de forskellige puljer af 
tips- og lottomidler. 

Det har fra starten været regeringens politik, 
at de vidt forgrenede statslige tilskudsordninger 
skal saneres. Regeringen mener, statens tilskud 
på 180 mio. kr. årligt til postomdeling af uge- og 
månedsblade kan bruges bedre. Regeringen vil i 
stedet bruge péngene på uddannelsesområdet -  
til at styrke fagligheden i folkeskolen. 

Regeringen har lagt vægt på den igangværen- 
de liberalisering af postsektoren, der betyder 
bedre muligheder for udbringning. Også de 
bedre muligheder for at formidle nyheder via 
Internettet bidrager til at reducere behovet for 
ordningen. 

Men regeringen ønsker selvsagt fortsat at 
støtte mangfoldigheden i det samlede mediebil- 
lede. Regeringen opretter derfor en ny pulje til 
fremme af distribution af uge- og månedsblade 
med støtteværdige formål. 

Puljen skal sikre fortsat støtte til blade med 
f.eks. almennyttige, undervisningsmæssige, kul- 
turelle, miljømæssige og politiske formål. Kul- 
turministeriet vil nu lave et oplæg til, hvilke bla- 
de der skal støttes fra puljen. 

Samtidig vil momsfritagne uge- og måneds- 
blade fortsat få bladtilskud. 

Da dagbladene har en helt særlig betydning 
for den demokratiske debat, vil regeringen søge 
at videreføre de nuværende tilskudsordninger 
til dagbladenè. 

Spm. nr. S 4339 

Til statsministeren (14/8 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Hvorledes mener statsministeren, at en afskaf- 
felse af portostøtten til fagblade m.v. harmone- 
rer med Medieudvalgets konklusion (slutbe- 
tænkningen s. 260) om, at »det specielt for mere 
specialiserede tidsskrifter og fagblade kan være 
svært at overleve på grund af, at Danmark er et 
lille sprogområde, hvor det er svært at opnå til- 
strækkeligt oplagsmæssigt grundlag for en ren- 
tabel drift -  og her findes en mulighed for gen- 
nem reduktion af portotaksten aktivt at bidrage 
til en større mangfoldighed i det samlede medie- 
billede«?« 


